
Zápis a usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Čížkov konaného 
dne 30.12 2020 v Čížkově – č.17 
 
přítomní členové zastupitelstva: M.  Heřman, Mgr. P.  Kovaříková, Ing. L. Jára, MgA. D. 
Skala, M. Třeštík, Ing. Z. Tomášek, D. Sládek, Ing. L. Batovec, Bc. V. Karas,  M. Černý 
 
omluveni: J. Skřivánek 
 
1. Zahájení  
 
provedl starosta obce ing. Ladislav Jára. Seznámil přítomné se zveřejněným programem 
zasedání zastupitelstva obce Čížkov. 
 
Program jednání: 
 
1. Zahájení 
2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
4. Zpráva starosty 
5. Prodej části pozemku p.č. 350/6 v k.ú. Chynín 
6. Prodej části pozemku p.č. 1203/3 v k.ú. Železný Újezd 
7. Směna pozemků p.č. 131/6 za p. p.č. 35/1 a 35/3 v k.ú. Čížkov u Blovic 
8. Směna pozemků. p.č. 1156/1 za p. p.č. 634/2 v k.ú. Čečovice 
9. Schválení smlouvy o dílo na akci „Zahrada hrou“ MŠ Čížkov 
10. Schválení Strategického plánu obce Čížkov 
11. Schválení střednědobého rozpočtového výhledu 
12. Schválení rozpočtu obce 
13. Rozpočtová opatření 
14. Diskuze 
15. Závěr 
 
S ohledem na probíhající nouzový stav byl podán návrh na úpravu programu : 
 
- neprojednávat body 4., 5., 6., 7., 8., 13. 
- přidat bod 
 - rozpočet MŠ Čížkov na r. 2021 
 - schválení záměru prodeje požární automobil ŠKODA 706 RTHP CAS SPZ PJ-41-88 
  
 
Upravený program byl schválen všemi přítomnými zastupiteli. 
 
Zapisovatelkou zasedání byla jmenována mgr. Kovaříková 
 
2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu: 
 
Návrhová komise:   Mgr. Kovaříková P., Heřman M., ing. Batovec L. 
  
 Schváleno – 9  PRO    1  ZDRŽEL SE  
 
Ověřovatelé zápisu:  Třeštík M., Černý M. 



 
 Schváleno – 9  PRO    1 ZDRŽEL SE 
 
3. Usnesení z minulého zasedání přečetla P. Kovaříková – bez připomínek 
 
4. Schválení smlouvy o dílo realizace projektu „Zahrada hrou“ MŠ Čížkov mezi Obcí Čížkov  
 a zhotovitelem Ondřejem Starým, Nová Ves u Nepomuka 
 
 Schváleno – 10  PRO  
   
5. Schválení Příloha k OZV 2/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování,  
 sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
 
 Schváleno – 10  PRO  
 
6. Schválení strategického plánu obce na roky 2021-2025  
  
 Schváleno – 10  PRO  
 

7.  Schválení návrhu střednědobého rozpočtového výhledu na roky 2021-2023  
 
 Schváleno – 10  PRO  
 
8. Schválení rozpočtu obce Čížkov na rok 2021: 
 celkové výdaje 26 000 000,- 
 celkové příjmy 14 300 000,- 
 Rozpočet obce je schodkový. 
 
  Schváleno – 10  PRO  
 
9. Návrh rozpočtu MŠ Čížkov na rok 2021    
 
 Schváleno – 10  PRO  
 
10. Prodej požárního automobilu CAS-RTH SPZ PJ 41-88 
 
 Schváleno – 10  PRO  
 
11. Diskuze 
 
- zástupci fy Farmy Pod Skálou- jednatel p. Ďurák a paní Šollová  

- vysvětlili organizaci a režim dopravy v Přešíně; zvýšený provoz byl údajně  
„nárazová akce“ od 2. poloviny října do prosince 2020;  
- není v jejich pravomoci zjednat nápravu v chování řidičů (nejsou jejich zaměstnanci), 
mmj. řidiči mají k dispozici sociální zařízení v areálu firmy;  
- přístupová cesta do areálu v zimních měsících je možná pouze od Blovic, není možné 
povolit otáčení kamionů v křižovatce „Újezd- Čížkov“;  
- případné poškození cizí věci lze řešit s pojišťovnou;  
- zvířata jsou chována pod veterinárním dohledem; 
- problém s hlukem- bučení telat po odloučení od samice, na které si občané ztěžují, je  



dočasné (cca 3dny) 
- možno zjistit, zda se nepřekračují hygienické hlukové limity 

 
- ing. Salzmann- návrh zahrnout do ÚP pozemní komunikaci k areálu- nevyhovuje nárokům  
 daného druhu dopravy, nutno zpevnit 
 
- kladné ohlasy na prodejnu v Železném Újezdu 
 
- záporné ohlasy na hospodu v Železném Újezdu- není zaplacený nájem již 3 měsíce,  
 v době mimo nouzový stav- chybí zásobení sudovým pivem, vaří se jen ze  
 zmražených polotovarů 
 - zastupitelstvo zváží výpověď smlouvy s paní Scholzovou 
 
12. Usnesení  
 
A: Volí – členy návrhové komise: Mgr. Kovaříková P., Heřman M., ing. Batovec L. 
 
 - ověřovatele zápisu – Třeštík M., Černý M. 
 
B: Schvaluje: 
 

1. Smlouvu o dílo mezi Obcí Čížkov, Čížkov 28, 335 64 Čížkov u Blovic, IČO 
00256536 a Ondřejem Starým, Nová Ves u Nepomuku 46, 335 01 Neurazy, IČO 
00917681, na realizaci projektu „Zahrada hrou“ MŠ Čížkov za cenu 640 740,62 
Kč s DPH.  

2. Přílohu k OZV č.2/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru 
a odstraňování komunálních odpadů. 

3. Strategický plán Obce Čížkov na roky 2021 - 2025. 
4. Návrh střednědobého rozpočtového výhledu na rok 2021 – 2023. 
5. Návrh schodkového rozpočtu na r. 2021. 
6. Návrh rozpočtu MŠ Čížkov na r. 2021. 
7. Prodej požárního automobilu Škoda 706 RTHP CAS 25 SPZ PJ 41-88 panu Janu 

Trajerovi, Trhové Sviny 201, 374 01 Trhové Sviny za cenu 30 000,- Kč s DPH. Platba 
proběhne v hotovosti na OÚ Čížkov při fyzickém předání automobilu.  
 
 

C: Ukládá: 
Starostovi a zastupitelům řešit připomínky z diskuze 
 

Usnesení bylo schválené všemi přítomnými zastupiteli. 
 
 
Zapsala 30.12. 2020  Mgr . P. Kovaříková 
 
Zápis ověřili:   Třeštík M, Černý M. 

 
 
 
 


